



STANOWISKO

Związku Powiatów Polskich

Warszawa, 6 lipca 2007 r.

**w sprawie projektu ustawy o zapobieganiu negatywnym skutkom finansowym
w rolnictwie spowodowanym przez działania siły wyższej oraz o zmianie niektórych
ustaw**

W związku z prośbą płynącą z Kancelarii Sejmu RP dotyczącą woli otrzymania opinii Związku Powiatów Polskich w sprawie zgłoszonego projektu ustawy o zapobieganiu negatywnym skutkom finansowym w rolnictwie spowodowanym przez działania siły wyższej oraz o zmianie niektórych ustaw, po dogłębnej analizie przedmiotowej sprawy Związek Powiatów Polskich przedkłada następujące stanowisko.

W ocenie Związku Powiatów Polskich podjęcie przesłanego projektu ustawy w zaproponowanym brzmieniu usankcjonuje i usprawni prawidłowe działania właściwych organów gmin w przypadku konieczności podjęcia natychmiastowej reakcji związanej z likwidacją skutków działania siły wyższej. Dodatkowym argumentem przemawiającym za przyjęciem takiego rozwiązania jest obecnie brak tego typu rozwiązań prawnych, co w konsekwencji nie pozwala na podjęcie natychmiastowych działań pozwalających na niesienie pomocy poszkodowanym.

Bardzo istotnym elementem tego projektu jest wprowadzenie zapisów dotyczących zwrotu środków utraconych przez gminę z tytułu podjęcia działań pomocowych. Dlatego też Związek Powiatów Polskich jako konieczne uważa wprowadzenie zapisów, zaproponowanych w projekcie, a związanych ze zwrotem utraconych przez gminy dochodów. Zwrot tych środków winien być przekazywany w postaci subwencji finansowanej z budżetu państwa.

Jednocześnie Związek Powiatów Polskich widzi potrzebę, aby przedmiotowa ustawa, po jej przyjęciu, miała moc obowiązywania od 1 stycznia 2007 r., co wydaje się być koniecznym rozwiązaniem, z uwagi na wystąpienie już w kwietniu br. niekorzystnych warunków pogodowych mających wpływ na tegoroczne plony.

Równocześnie Związek Powiatów Polskich pozytywnie opiniuje propozycję, aby szkody wynikłe w roku 2007 były sfinansowane ze środków pochodzących z budżetu państwa – Ogólnej rezerwy budżetowej Rady Ministrów (cz. 81, dział 758, rozdział 75817), natomiast w latach kolejnych także pozytywnie opiniujemy utworzenie rezerwy celowej o proponowanej nazwie – Środki na zapobieganie negatywnym skutkom finansowym w rolnictwie spowodowane przez działania siły wyższej.

W związku z powyższym Związek Powiatów Polskich stoi na stanowisku, iż zaproponowany projekt ustawy o zapobieganiu negatywnym skutkom finansowym w rolnictwie spowodowanym przez działania siły wyższej oraz o zmianie niektórych ustaw winien być przyjęty przez Sejm RP w zaproponowanym brzmieniu.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich


Tadeusz Nalewajk